
As~.~ 
Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n°01 1/2024-G 

em favor do seguinte fornecedor: 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Dedrabranca.ce.aov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos 
legais e jurídicos. 

P R E E E. 1 T U ftA 0 E 

  

PEDRA 
BRANCA 

 

4 	:i) 	 2 4 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO N.°: 01 1/2024-GM 
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07.12.01/2024, ORIUNDA 
DO PREGÃO N.° 2024.06.14.2, Contratação de empresa especializada em serviço de 
fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada 
de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por 
GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de 
cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, como meio de intermediação do pagamento para 
aquisição de combustíveis (gasolina e diesel SiO), bem como de peças e serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos 
credenciados da Contratada, para atender às necessidades das SECRETARIAS DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE DESENV. URBANO E 
MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HIDRICOS DO 
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE. 

As SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA 
DE DESENV. URBANO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
RECURSOS HIDRICOS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE, no uso de suas 
atribuições legais e, 

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de 
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 07.12.01/2024, cujo objeto é a ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 07.12.01/2024, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 2024.06.14.2, 
cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa 
especializada em serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e 
manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo 
de veículos via satélite por GPS/GSMIGPRS/EDGE, e gerenciamento e controle 
informatizado da frota, com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, como meio de 
intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina e diesel SIO), bem 
como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em 
rede de estabelecimentos credenciados da Contratada, para atender às necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE. 

RESOLVE: 



ur  
KeiIy Aparecida Bezerra Costa 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
SAiÏDE 

Maria Camila t'I'uuía Cavalcante 
RBANO E MEIO 	SECRETÁRIA DO TRABAL1O E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

an isco Lucia o Ro 
RDENADOR DE DESPES S 

• 
EI3JJCAÇ 

End 
SECRETÁRIO D 

P R E F E 0 TU E A O E 

PEDRA 	,,4tClP4L 

BRANCA1  1 

Á o 2 	2 O 2 

CREDOR: 7FACTLITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 
CNPJ: 52.658.755/0001-81 
Endereço: Av. Washington Soares, N° 3663, sala 513 - torre 2, Edson Queiroz, Fortaleza/CE 

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 290.000,00 (Duzentos e Noventa Mil Reais). 

PEDRA BRANCA/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Regin si Sousa da Cruz 
SECRETARIO DE AGRICULT 	, PECUARIA E RECURSOS HIDRICOS 

0 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.oedrabranca.ce.aov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


